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I. FRAIS DE GESTION SUR
OPÉRATIONS DOMESTIQUES
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Attestation de compte destinée au client 30 000 F CFA 

Frais de procuration 5 000 F CFA

Frais de remise d’effet de commerce  Frais de la banque majoré de 5 000 F CFA

Demande de relevés (officiel) 10 000 F CFA

Frais de virements : *

- GRATUIT

- Compte à compte via e-Access 300 F CFA

- Compte Zen 500 F CFA
- Compte Hirondelle 500 F CFA

- Compte Premium GRATUIT

- Compte Business GRATUIT

- Compte Business + GRATUIT

- Compte Salarié GRATUIT

- Local Côte d’Ivoire Frais de la banque majoré de 1 000 F CFA

- International Frais de la banque majoré de 5 000 F CFA

Attestation de solde (redevance ou non redevance) 30 000 F CFA

60 000 F CFAAttestation de préfinancement

Attestation de clôture de compte destinée au client 25 000 F CFA

Attestation de solde destinée aux commissaires aux comptes du client 35 000 F CFA

Frais de la banque majoré de 25 000 F CFACommissions sur chèques impayés

Frais de remise chèque :

*Frais tributaire de la tarification bancaire

Compte à compte en agence



II. TARIFICATION DES
PRODUITS DE CRÉDIT
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RELAIS

TYPES DE CRÉDITS TRANCHES (F CFA) FRAIS DE DEMANDE (F CFA)

 100 000 - 1 000 000

1000 001 - 3 000 000 

 3 000 001 - 10 000 000  

15 000

20 000

30 000

PRET ONE SHOT / CREDIT DE CAMPAGNE 
500 000 - 3 000 000 

3 000 001 - 10 000 000 

10 000 001 - 120 000 000

40 000 

50 000 

60 000

40 000 

50 000 

60 000

60 000

500 000 - 3 000 000 

3 000 001 - 10 000 000 

10 000 001 - 120 000 000

120 000 001 - 220 000 000

PRETS BACKBONE 50 000 000 - 300 000 000 100 000

MONTANT
MINIMUM

(F CFA)
LIBELLE CIBLE

MONTANT
MAXIMUM

(F CFA)

COMMISSION DE
DEBOURSEMENT

TAUX
D’INTERET

FRAIS DE
CLOTURE

PAR
ANTICIPATION

ASSURANCE
DECES

INVALIDITE

AVANCE SUR SALAIRE Salariés 10 000 5% minimum
3 000 F CFA) AUCUN 0%

0,65% / anPRET RELAIS TPE 100 000 3,5 % 5% du CRD*

AVANCE SUR LIVRAISONS PME 500 000 3% AUCUN 0%

PRET ONE SHOT PME

500 000 3,5% AUCUN 0,39%

DECOUVERT PME

500 000

5000 001

10 000 001

20 000 001

30 000 001

5 %

4,5 %

4 %

3,5 %

3 %

AUCUN 0,39%

CREDIT DE CAMPAGNE PME 10 000 000 AUCUN 0,39%

PRET BACKBONE 

CREDIT AUTO

PME

PME

50 000 000 

5 000 000 

500 000

10 000 000

20 000 000

120 000 000

5 000 000

10 000 000

20 000 000

30 000 000

120 000 000

120 000 000

300 000 000

220 000 000

3 %

3,5%

0 %

PRÊT SCOLAIRE Salariés 100 000 3,5 % 5% du CRD* 0,65% / an2 000 000 18 %

AVANCE DE FONDS TPE / PME 100 000 1,5 % AUCUN 0%60 000 000 0 %

PRET OUF Salariés 100 000 3,25 % 5% du CRD* 0,65% / an3 000 000 18 %

18 %

AVANCE SUR CHEQUE

50 000

167 001

 5 000 001

10 000 001

PME

 5 000 F CFA

3 %

2,5 %

2 %

AUCUN 0%

167 000

5 000 000

10 000 000

20 000 000

0 %

0 %

PRET RELAIS BUSINESS PME 500 000 3,5 % 5% du CRD* 0,65% / an220 000 000 18 %

18 %

0 %

18 %

18 %

18 %

5% du CRD*

AUCUN

0,65% / an

0,65% / an

. 

• Taux d’intérêts et commissions de déboursements sur crédit

. • Frais de demande de crédit

Pénalités de retard appliqué au Capital Restant Dû 100 % / an

3 %

*CRD : Capital Restant Dû • Taux Effectif Global  (TEG) maximum 24%

RELAIS BUSINESS / CREDIT AUTO 
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III. TARIFICATION DES
COMPTES A VUE

 
• Frais applicables sur les comptes d’épargne

 • Intérêt crediteur sur les comptes d’épargne

TYPES DE COMPTES INTERET CREDITEUR (%)

Compte ZEN 3,5 %

Compte SALARIÉ 0 %

Compte HIRONDELLE 0 %

Compte PREMIUM 0 %

Compte BUSINESS+ 0 %

Compte BUSINESS 0 %

Compte SPÉCIAL ORGANISATION 0 %

Compte BUSINESS AGRI 0 %

 

• Tarification des produits et services associés aux comptes 
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TYPES DE COMPTES
DEPOT MINIMUM

INITIAL
(F CFA)

SOLDE MINIMUM
(F CFA)

FRAIS
D’OUVERTURE

(F CFA)

FRAIS DE TENUE
(F CFA)

FRAIS DE CLOTURE
(F CFA)

Compte ZEN 5 000 0 0 0 0

Compte SALARIÉ 0 0 1 500 3 000 3 000

Compte HIRONDELLE 10 000 10 000 2 000 4 000 4 000

Compte PREMIUM  15 000 15 000 5 000 10 000 10 000

Compte BUSINESS+ 60 000 30 000 10 000 30 000 30 000

Compte BUSINESS  50 000 25 000 8 000 25 000 25 000

Compte SPÉCIAL 
ORGANISATION 50 000 25 000 5 000 25 000 25 000

Compte BUSINESS AGRI 50 000 25 000 8 000 25 000 25 000

LIBELLE MONTANT (F CFA)

Frais de dépôt via e-COLLECT 100

Frais de souscription e-ACCESS 5 000

Frais de souscription ACCESS ALERT 2 000

Abonnement mensuel ACCESS ALERT 1 000

Souscription au PACK ZEN CLASSIC 10 000

Souscription au PACK ZEN DIGITAL 10 000

Souscription au PACK ZEN FREE 15 000
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IV.  CARACTÉRISTIQUES
DES COMPTES A TERME

 

 

 • Frais d’acquisition 10 000 F CFA

• Frais de personnalisation 1 000 F CFA  

• Frais de rechargement pour salaires :

              - Supérieur à 100 000 F CFA 1 %

              - Inférieur à 100 000 F CFA 1 000 F CFA

• Frais de rechargement :

              - Supérieur à 50 000 F CFA 2 %

              - Inférieur à 50 000 F CFA 1 000 F CFA

• Caractéristiques des plans d’épargne 

V. TARIFICATION DE
L’ACCESS CARD

NOM COMMERCIAL DUREE
FRAIS D’OUVERTURE

(F CFA)
TAUX D’INTERET

ANNUEL
COTISATION

MINIMUM (F CFA)

BARAMAX 1

BARAMAX 2

BARAMAX 3

BARAMAX 4

BARAMAX 5

DENI

SCOLARITE

1 an

2 ans

3 ans

4 ans

5 ans

6 - 12 ans

8 - 11 mois

1 000 

1 000 

1 000 

1 000 

1 000 

2 000 

1 000 

5000 

5000 

5000 

5000 

5000 

5000 

5000 

3,75 %

4 %

4,25 %

4,5 %

4,75 %

5 %

3,5 %

  • Intérêts créditeurs sur Dépôts à Terme

NB : En cas de rupture anticipée, le taux applicable est celui correspondant à la durée du dépôt. *Tous les taux sont annuels

TRANCHES
DUREE

500 000   -    9 999 999 F CFA

10 000 000   -    99 999 999 F CFA 

100 000 000   -  499 999 999 F CFA 

500 000 000 F CFA et plus

4,00 %

5,00 %

-

-

4,50 %

6,00 %

6,50 %

7,00 %

5,00 %

6,50 %

7,50 %

8,00 %

de 6 à 11 mois de 12 à 23 mois 24 mois et plus 
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VI. TARIFICATION DES
PRODUITS D’ASSURANCE

- TARIFS DES PERSONNES AGEES DE PLUS DE 59 ANS

• Tarification ACCESS SANTE*
- TARIFS DES PERSONNES AGEES DE MOINS DE 59 ANS 

* Tarif enfant Supplémentaire : 61 488 F CFA 

BRONZE PLUS
OR

DIAMANT

RUBIS

5 000 139 249

5 000

5 000

5 000

319 248

427 248

506 448

144 249

324 248

432 248

511 448

FORMULES FRAIS DE DOSSIERS
(F CFA)

PRIME TTC
(F CFA)

BRONZE PLUS
OR

DIAMANT

RUBIS

5 000 110 448

5 000

5 000

5 000

MONTANT PRIME
(F CFA)

FORMULES FRAIS DE DOSSIERS
(F CFA)

PRIME TTC
(F CFA)

MONTANT PRIME
(F CFA)

254 448

340 848

405 648

115 448

259 448

345 848

410 648
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• Tarification Assur’ Business

25 000 55 283 55 592 55 747 56 520 58 067 61 161 62 707 70 441 78 175 85 909

50 000 62 243 62 553 62 707 63 481 65 028 68 121 69 668 77 402 85 135 92 869

75 000 69 204 69 513 69 668 70 441 71 988 75 081 76 628 84 362 92 096 99 829

100 000 76 164 76 473 76 628 77 402 78 948 82 042 83 589 91 322 99 056 106 790

150 000 90 085 90 394 90 549 91 322 92 869 95 963 97 509 105 243 112 977 120 711

200 000 104 006 104 315 104 470 105 243 106 790 109 883 111 430 119 164 126 898 134 631

250 000 117 926 118 236 118 390 119 164 120 711 123 804 125 351 133 085 140 818 148 552

300 000 131 847 132 156 132 311 133 085 134 631 137 725 139 272 147 005 154 739 162 473

400 000 159 689 159 998 160 153 160 926 162 473 165 566 167 113 174 847 182 581 190 314

500 000 187 530 187 839 187 994 188 768 190 314 193 408 194 955 202 688 210 422 218 156

LOYER 15 000 000 20 000 000 200 000   400 000 500 000 1 000 000 2 000 000 4 000 000 5 000 000 10 000 000 

VALEUR DU STOCK (F CFA) 
 

• Tarification Couverture famille

MONTANT DU CAPITAL
(F CFA)

MONTANT DE LA PRIME
ENFANTS (F CFA)

50 000 

100 000

150 000 

200 000

250 000 

300 000

350 000 

400 000

450 000 

500 000

850

1 700

2 550

 3 400

 4 250

5 100

5 950

 6 800

7 650

8 500

100 000

300 000

500 000

700 000

900 000

1 700

5 100

8 500

11 900

15 300

MONTANT DU CAPITAL
(F CFA)

MONTANT DE LA PRIME
ADULTES (F CFA)

200 000 3 400

400 000 6 800

600 000 10 200

800 000

1 000 000

13 600

17 000
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VI. TARIFICATION DES
PRODUITS D’ASSURANCE

(SUITE)

• Tarification Assur’ Voyage
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DURÉE

1 à 7 jours 

1 à 10 jours 

1 à 15 jours 

1 à 32 jours 

1 à 62 jours

1 à 93 jours

6 mois

12 mois

2 ans

9 000

11 000

13 000

20 000

35 000

45 000

60 000

70 000

150 000

10 000

12 000

15 000

30 000

45 000

50 000

65 000

80 000

175 000

14 286

17 143

21 429

42 857

64 286

71 429

92 857

114 286

203 488

17 250

25 000

30 000

35 000

55 000

60 000

75 000

100 000

185 000

18 500

27 000

32 000

45 000

75 000

90 000

95 000

125 000

215 000

AFRIQUE ET ASIE EUROPE BASIC EUROPE PLUS MONDE ENTIER
BASIQUE

MONDE ENTIER
EXTRA



infos@creditaccess.ci
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